

Pan
Piotr Kowalczyk
Przewodniczący
Rady Miasta Lublin

Uprzejmie informuję o ustaleniach, przyjętych przez **Komisję Samorządności i Porządku Publicznego RM** na posiedzeniu w dniu 19 maja br., w związku z realizacją poniższego porządku posiedzenia:

1. Dyskusja na temat potrzeby współpracy miasta Lublin z korporacjami taksówek w zakresie poprawy bezpieczeństwa taksówkarzy oraz mieszkańców miasta.

Obecni na posiedzeniu komisji przedstawiciele (prezesi) funkcjonujących w Lublinie korporacji taksówkowych przedstawili swoje opinie i podzielili się doświadczeniami na temat aktywności i współpracy kierowców taxi z Policją, Strażą Miejską i Strażą Pożarną w zakresie utrzymania bezpieczeństwa w mieście oraz bezpieczeństwa samych kierowców. Z wypowiedzi gości wynikało, iż kierowcy chętnie informują o wszystkich niepokojących zdarzeniach, których są świadkami, łącznie z awariami sieci wodociągowych, choć pewną bolączką jest dla nich konieczność udzielania wielu szczegółowych informacji podczas gdy wykonują swoją pracę i często nie są w stanie ich udzielić - ich zdaniem powinna wystarczyć tylko informacja o zdarzeniu bez wchodzenia w rolę świadka, a tym bardziej zeznawania w sądzie gdyż wówczas nie czują się bezpieczni. Z przedstawionych przez Straż Miejską danych statystycznych wynikało, że takich zgłoszeń ze strony kierowców taxi o niebezpiecznych zdarzeniach jest bardzo dużo.

Wszyscy przedstawiciele korporacji oferowali chęć dalszej współpracy w tym zakresie i obiecali rozmawiać o tym ze swoimi pracownikami. Proponowali też, aby miasto rozważyło możliwość uruchomienia innego poza 112 numeru telefonu tylko dla kierowców taxi celem zgłaszania niebezpiecznych zdarzeń gdyż każdy z kierowców dysponuje telefonem komórkowym i może szybko zareagować. Padła też propozycja o przydzielaniu nagród dla najbardziej pomocnych dla Policji czy Straży Miejskiej kierowców oraz oferta pomocy w poszukiwaniu np. konkretnych samochodów.

W wyniku odbytej dyskusji w gronie zaproszonych osób, członkowie Komisji, dziękując prezesom korporacji za przybycie na posiedzenie komisji, gotowość do współpracy i obywatelską postawę, przychylni się do ich wniosku o rozważenie możliwości uruchomienia dodatkowego numeru, na który łatwo i szybko kierowcy będą się mogli dodzwonić.

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

2.1. zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (druk nr 150-1),

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, w głosowaniu: 6 "za", 0 "przeciw", 1 "wstrzymujący się".

2.2. zmiany uchwały nr 26/VI/2011 Rady Miasta Lublin z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (druk nr 151-1),

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie - 7 osób "za".

2.3. zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za pierwsze półrocze roku budżetowego (druk nr 152-1).

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie - 6 osób "za".

3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2010 (druk nr 143-1).


Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości powyższe Sprawozdanie.

Radna Jadwiga Mach wnioskowała aby w przyszłości tego typu dokument zawierał więcej informacji np. na temat "akcja lato i zima w mieście" i wykaz organizacji, które są dotowane z budżetu Gminy.

4. Sprawy wniesione.

Członkowie Komisji otrzymali do wiadomości kopie następujących pism:

- 1/ Pismo Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości z dn. 11 kwietnia br., znak: BK.PL-I.3021.51.2011, zawierające odpowiedź na wniosek komisji Samorządności i Porządku Publicznego w sprawie zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie miasta środków finansowych na utworzenie dzielnicowych placówek Straży Miejskiej.
- 2/ Pismo Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Pana Jerzego Ostrowskiego z dn. 4 maja br., znak: BM-BP.5520.3.2011, w sprawie wniosków Komisji Samorządności i Porządku Publicznego: o uczestnictwo Pana Dyrektora i Jego Z-cy w pracach zespołu ds. przygotowania ogólnopolskiego sympozjum nt. poprawy bezpieczeństwa w dużych miastach oraz o utworzenie Dzielnicowych Placówek Straż Miejskiej.
- 3/ Pismo Prezydenta Miasta Lublin z dn. 11 maja 2011r., znak: OR-LE-I.0012.9.3.2011, stanowiące odpowiedź na wniosek Komisji, dotyczący uczestnictwa dyrektorów Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego w pracach zespołu ds. przygotowania ogólnopolskiego sympozjum nt. poprawy bezpieczeństwa w dużych miastach oraz wniosek, dotyczący utworzenia dzielnicowych placówek Straży Miejskiej w miejsce zlikwidowanych placówek Policji.


Zbigniew Jurkowski
Przewodniczący Komisji